
Společenství obcí Čertovo břemeno, svazek obcí – činnost v roce 2012 

Mgr. Zdeněk Sedláček, tel: 604 151 452, e-mail: zdenek.sedlacek@seznam.cz  strana 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zhodnocení činnosti 
 

Společenství obcí  

ČERTOVO BŘEMENO  
 

v roce 2012 
 

 

 

 

 



Společenství obcí Čertovo břemeno, svazek obcí – činnost v roce 2012 

Mgr. Zdeněk Sedláček, tel: 604 151 452, e-mail: zdenek.sedlacek@seznam.cz  strana 2 

 

Zhodnocení činnosti Společenství obcí Čertovo břemeno v roce 2012 

Opět uběhl rok v životě našeho svazku obcí Společenství obcí Čertovo břemeno. Dovolte nám 

seznámit Vás s tím, co se v roce 2012 na území dvanácti obcí (Balkova Lhota, Borotín, Červený 

Újezd, Heřmaničky, Ješetice, Jistebnice, Mezno, Nadějkov, Radkov, Sedlec-Prčice, Smilkov a 

Střezimíř) událo.  

 

Valná hromada Společenství obcí Čertovo břemeno se v roce 2012 sešla celkem čtyřikrát. Poprvé 

4. 6. 2012 v Borotíně, 15. 10. 2012 v Borotíně, 05. 11. 2012 v Sedlci-Prčici a 17. 12. 2012 v Borotíně. 

Kontrolní výbor Společenství obcí Čertovo břemeno se v roce 2012 sešel také celkem čtyřikrát, vždy 1 

hod před konáním valné hromady. Jelikož je funkční období orgánů Společenství (předseda, 

místopředseda a kontrolní komise) dvouleté, byly na prosincovém zasedání provedeny volby nového 

vedení svazku obcí. Předsedou byl opět zvolen Ing. Antonín Brož (starosta Městyse Borotín) a 

místopředsedkyní opět Miroslava Jeřábková (starostka Města Sedlec-Prčice). Členy kontrolní komise 

byli zvoleni – předseda Ing. Zdeněk Černý (starosta Obce Nadějkov), Rudolf Vobruba (starosta Obce 

Mezno) a Mgr. Vladimír Mašek (starosta Města Jistebnice). 

Předseda svazku: Ing. Antonín Brož, tel.: 381 285 815, 724 189 516 

Místopředsedkyně svazku obcí: Miroslava Jeřábková, tel.: 317 834 384 

Kontrolní komise: Ing. Zdeněk Černý (předseda kontrolní komise), Rudolf Vobruba a Mgr. Vladimír 

Mašek. 

Účetní svazku obcí: Jana Čermáková, zaměstnankyně úřadu Městyse Borotín, tel.: 381 285 815  

Pečovatel-poradce: Mgr. Zdeněk Sedláček, tel.: 604 15 14 52, zdenek.sedlacek@seznam.cz  

 

Rozpočet svazku obcí v roce 2012 

 Rozpočet svazku obcí v roce 2012 byl následující: příjmy byly ve výši 1.527.636,43 Kč a 

výdaje ve výši 1.397.541,- Kč. Zůstatek běžného účtu činil k 31. 12. 2012 = 309.300,04 Kč.  

 

Podpořené projekty Společenství obcí Čertovo břemeno v roce 2012 

 

Nadace Partnerství - projekt Stromy pro Greenways Čertovo břemeno 

 Na začátku roku 2012 byl brněnskou Nadací Partnerství podpořen projekt Společenství obcí 

Čertovo břemeno s názvem Stromy pro Greenways Čertovo břemeno. Výše grantového příspěvku 

byla 20.000,- Kč a cílem projektu provedení výsadby zeleně ve dvou obcích našeho mikroregionu. V 

Jistebnici se obnovovala Alej Adolfa Katze, která se nachází v malebných Městských sadech 

Jistebnice a je součástí Naučné stezky Jistebnickými sady. Původní topolová alej byla vysázena kolem 

roku 1900. Bohužel mnoho stromů již uhynulo či bylo vykáceno a alej byla neúplná. Za pomoci 

Okrašlovacího spolku Jistebnice, dětí ze základní školy a Města Jistebnice zde po konzultaci 

s odborníky bylo nově vysazeno 57 ks dubu letního. V Mezně se 19. května 2012 sázela zeleň na dvou 

místech - 3 ks lípy srdčité (Tilia cordata) na rozcestí turistických tras u osady Vestec a pustoryl se 

šeříkem na návsi v Mezně. Na obou místech byly za pomoci osadního výboru Vestec, TJ SOKOL 

Mezno a SDH Mezno zabudovány také lavičky.  

 

 

 

mailto:zdenek.sedlacek@seznam.cz


Společenství obcí Čertovo břemeno, svazek obcí – činnost v roce 2012 

Mgr. Zdeněk Sedláček, tel: 604 151 452, e-mail: zdenek.sedlacek@seznam.cz  strana 3 

 

Nadace Partnerství - projekt Greenways Čertovo břemeno – dobrý kraj, dobré Greenways 

Z Programu Greenways 2012 Nadace Partnerství jsme získali grantový příspěvek ve výši 

40.000,- Kč na realizaci projektu „Greenways Čertovo břemeno – dobrý kraj, dobré 

Greenways“. Projekt se bude realizovat v roce 2013. Spoluúčast našeho Společenství 

bude rovněž 40.000,- Kč (50 %) a celkové výdaje projektu = 80.000,- Kč.  

 

Program obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2012 

Z Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2012 byly podpořeny dva projekty našeho 

Společenství. Prvním byl projekt s názvem Pečovatel – poradce mikroregionu Společenství obcí 

Čertovo břemeno podpořený ve výši 75.000,- Kč. Dotace byla použita na financování poradenské 

činnosti poradce Zdeňka Sedláčka, který se stará o chod svazku obcí a administraci realizovaných 

projektů.  

Název projektu: Pečovatel – poradce mikroregionu Společenství obcí Čertovo břemeno  

Předkladatel projektu: Společenství obcí Čertovo břemeno, svazek obcí  

Rozpočet: celkem = 110.000,- Kč, dotace = 75.000,- Kč, spoluúčast = 35.000,- Kč  

 

Druhý podpořený projekt ve výši 500.000,- Kč měl název Rozvoj turistických tras Greenways 

Čertovo břemeno. Cílem projektu byla technická údržba a zkvalitňování vybavenosti turistických tras 

Greenways Čertovo břemeno. Turistické trasy na území mikroregionu Společenství obcí Čertovo 

břemeno jsou tvořeny cyklotrasami, pěšími turistickými trasami, naučnými stezkami a zimními 

běžkařskými trasami. Aktivity projektu přispěly ke zkvalitnění podmínek života místních obyvatel a 

přilákají více návštěvníků, kteří začínají objevovat kouzlo nové turistické destinace. Z hlediska 

rozvoje cestovního ruchu je náš mikroregion rozvíjející se destinací zejména pro oblast 

krátkodobé turistiky obyvatel Táborska, Mladovožicka, Milevska, Příbramska, Benešovska a 

dalších regionů ČR. 

Název projektu: Rozvoj turistických tras Greenways Čertovo břemeno 

Dotační titul č. 7 – Integrované projekty venkovských mikroregionů - 2012 

Rozpočet: celkem = 814.600,- Kč, dotace = 500.000,- Kč, spoluúčast = 314.600,- Kč. 

Prvním cílem projektu bylo Technické zkvalitňování turistických tras Greenways Čertovo 

břemeno. Konkrétní aktivity – realizovali jsme opravy komunikací v délce 2,75 km (kde jsou 

turistické trasy vedeny) na území 4 obcí – Borotín, Jistebnice, nadějkov a Radkov (viz tabulka níže). 

Největší a nejdůležitější aktivitou byla oprava cesty z Radkova na Kostelec, kde je vedena 

mezinárodní cyklotrasa Greenways Praha-Vídeň. 

 

Druhým cílem projektu bylo Doplňování vybavení turistických tras Greenways Čertovo 

břemeno. Konkrétní aktivity – provedli jsme údržbu 9 ks informačních panelů na území 3 obcí – 

Jistebnice, Borotín a Nadějkov (viz tabulka níže).  

Údržba vývěsních ploch a infopanelů 

Obec  Místo  Katastrální 

území  

Číslo  Počet 

panelů 

Jistebnice  Náměstí  Jistebnice 1834/1 1 

Borotín  Borotín - rynek Borotín  2178/1 2 

Borotín – u rybníka  Borotín  KN 1425 3 

Kostelec – u kostela  Pikov  KN 1434 4 



Společenství obcí Čertovo břemeno, svazek obcí – činnost v roce 2012 

Mgr. Zdeněk Sedláček, tel: 604 151 452, e-mail: zdenek.sedlacek@seznam.cz  strana 4 

 

Chomoutova Lhota - rozcestí Pikov  KN 1480 5 

Libenice - náves Libenice  KN 614/2 6 

Libenice - parkoviště Libenice  KN 620/4 7 

Kamenná Lhota – Na Plevníku Kam. Lhota  KN 290 8 

Nadějkov Náměstí  Nadějkov 1030/1 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na fotografii vlevo je opravený úsek cesty z Radkova na Kostelec, kde je vedena mezinárodní cyklotrasa 

Greenways Praha-Vídeň. Na fotografii vpravo je opravená cesta, kde je vedena Naučná stezka Jistebnickými 

sady. 

 

Třetím cílem projektu bylo Zajištění propagace nabízených služeb pro uživatele stezek a přímá 

organizace sportovních, kulturních a společenských akcí. Konkrétní aktivity – podařilo se nám 

zorganizovat 5 tradičních sportovně-společenských akcí – 10. ročník mikroregionální akce „Hry bez 

hranic“, Turnaj v košíkové o pohár Čertova břemene v Borotíně, Vytrvalostní jezdecké závody „Jízda 

Čertovým břemenem“, Jistebnický cyklomaraton a Fikarské slavnosti v Nadějkově. 

1. Organizace tradičního Turnaje v košíkové o pohár Čertova břemene v Borotíně – 26. 5. 2012 

2. Vytrvalostní jezdecké závody - „Jízda Čertovým břemenem“ - termín konání: 6. - 8. 7. 2012 

3. Organizace již 10. ročníku mikroregionální akce „Hry bez hranic“ - putovní soutěž smíšených 

družstev zástupců obcí a osad Společenství obcí Čertovo břemeno. Soutěží se v netradičních 

disciplínách. Hry se konaly dne 14. 7. 2012 na hřišti ve Starcově Lhotě (Obec Nadějkov).  

4. Jistebnický cyklomaraton CROSS COUNTRY se konal dne 18. 8. 2012. Startovalo se v 12:00 

hodin z jistebnického náměstí.  

5. Organizace tradičních a každoročních Fikarských slavností v Nadějkově – podzimní festival 

různých žánrů.  

 

Přehled výdajů projektu: 

Obec/aktivita  Jihočeský kraj  

 70 % 

Dotace 

30 % 

Předmět díla + parametry 

100 % 

Borotín 50000 22000,- 

Aktivity projektu: Oprava 250 m cesty, kde je vedena Naučná 

stezka J. E. Kypty okolím Borotína.  

72000 



Společenství obcí Čertovo břemeno, svazek obcí – činnost v roce 2012 

Mgr. Zdeněk Sedláček, tel: 604 151 452, e-mail: zdenek.sedlacek@seznam.cz  strana 5 

 

Jistebnice 50000 50000,- 

Aktivity projektu: Oprava 400 m cesty, kde je vedena 

Naučná stezka Jistebnickými sady. 

100000 

Nadějkov 50000 29600,- 

Aktivity projektu: Oprava 1400 m cesty Homolská, kde 

je vedena turistická trasa  

79600 

Radkov 291000 190000,- 

Aktivity projektu: Oprava 403 m cesty z Radkova na 

Kostelec, kde je vedena mezinárodní cyklotrasa Greenways 

Praha-Vídeň.  

481000 

Hry bez hranic  

 

5000 Společensko-sportovní akce = 2.000,- Kč, Starcova Lhota 

(Obec Nadějkov) 

Termín konání: 14. 7. 2012 

7000 

Turnaj v košíkové 

 

3500 Borotín, Společensko-sportovní akce = 1.500 

Termín konání: 26. 5. 2012 

5000 

Fikarské slavnosti  

 

3500 Nadějkov, Společensko-sportovní akce = 1.500 

Termín konání: podzim 2012 

5000 

Vytrvalostní jezdecké 

závody - „Jízda 

Čertovým břemenem“ 

3500 II. Národní endurance závod Borotín = 1.500 

Termín konání: 6. - 8. 7. 2012 

5000 

Jist. cyklomaraton 

CROSS COUNTRY 

3500 Jistebnice, Společensko-sportovní akce = 1.500 

Termín konání: 18. 8. 2012 

5000 

Obce Společenství 40000 15000 

Aktivity projektu: Údržba 9 ks informačních panelů 

Greenways Čertovo břemeno.  

55000 

Celkem  500000 314600 814600 

 

Hry bez hranic 2012 

Výroční desátý ročník soutěžního klání Hry bez hranic 

2012 se konal v sobotu dne 14. července 2012 od 13,00 hod 

ve Starcově Lhotě u Nadějkova. Desátého ročníku Her bez 

hranic se zúčastnilo dvanáct týmů obcí mikroregionu 

Společenství obcí Čertovo břemeno. Zvítězil tým z Nadějkova, 

druhé skončilo družstvo Brabenci z Libenic a na třetím místě se 

umístilo družstvo z Červeného Újezdu. Další pořadí týmů: 4. 

Pytlíci Smilkov, 5. Jistebnice, 6. Boříci Horní Borek, 7. 

Mitrovice, 8. Hasiči Libenice, 9. Sokolíci Ješetice, 10. Wovaři 

Velké Heřmanice, 11. Mezno a 12. Borotín. 

 

Fondy Středočeského kraje 2012  

Z Fondu rozvoje obcí a měst 2012 byla v roce 2012 podpořena žádost obcí Mezno a Smilkov. 

 Obec Mezno - Oprava střechy budovy sportovních kabin v Mezně (dotace = 200.000,- Kč) 

 Obec Smilkov - Oprava budovy Obecního úřadu ve Smilkově (dotace = 5.914.338,- Kč)  

Z Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS byla podpořena žádost obce Ješetice. 

 Obec Ješetice - Nákup zásahových helem pro SDH Ješetice (dotace = 48.000,- Kč) 



Společenství obcí Čertovo břemeno, svazek obcí – činnost v roce 2012 

Mgr. Zdeněk Sedláček, tel: 604 151 452, e-mail: zdenek.sedlacek@seznam.cz  strana 6 

 

 

Podpora obnovy a rozvoje venkova 2012 – MMR ČR 

dotační titul č. 2 - Podpora zapojení dětí a mládeže do komunitního života v obci 

Z celkových pěti projektů byl na našem území podpořen pouze jeden projekt: 

Projekt: Multifunkční prostor ve Smilkově – to je náš cíl (Obec Smilkov) - Podpořeno 

Rozpočet: celkem = 211.000,- Kč, dotace = 147.700,- Kč (70 %), podíl obce = 86.400,- Kč. 

 

Projekt: Naučné stezky – cesty za poznáváním rodného kraje (Společenství) - Nepodpořeno 

Projekt: Školní prostory nejen pro školáky (Městys Borotín) - Nepodpořeno 

Projekt: Heřmaničtí proměňují bývalou školní zahradu (Obec Heřmaničky) - Nepodpořeno 

Projekt: Proměníme náš „plácek“ na dětské hřiště (Město Jistebnice) - Nepodpořeno 

 

Podpora obnovy a rozvoje venkova 2012 – MMR ČR 

dotační titul č. 4 - Podpora obnovy drobných sakrálních staveb v obci 

Z celkových pěti projektů byly na našem území podpořeny tři projekty: 

Obec Mezno - Celková obnova návesní kapličky v Mezně (dotace = 108.500,- Kč) 

Obec Ješetice - Obnovujeme sakrální stavby Obce Ješetice (dotace = 84.000,- Kč) 

Obec Červený Újezd - Obnova sakrálních objektů v místní části Horní Nové Dvory (dotace = 

67.000,- Kč) 

Projekt: Péče o drobné sakrální stavby Jistebnicka (Město Jistebnice) - Nepodpořeno 

Projekt: Záchrana sakrálních staveb na správním území Města Sedlec-Prčice (Město Sedlec-

Prčice) - Nepodpořeno 

 

Projekt MAS Krajina srdce 2011 

VII. výzva - Program LEADER + OS MAS Krajina srdce  

Do Fiche č. 6 - II.1.3. Území zpřístupněné účastníkům cestovního ruchu byl v září 2011 naším 

svazkem obcí předložen projekt s názvem „Zkvalitňování zelených stezek Greenways Čertovo 

břemeno“. Projekt byl podpořen ve výši 109.340 Kč, smlouva se Státním zemědělským intervenčním 

fondem podepsána dne 24. 4. 2012, výzvy jednotlivým obcím k zaplacení celkové částky konkrétní 

aktivity rozeslány a projekt se postupně realizuje. Náš projekt bude ukončen až v příštím roce a 

výsledkem budou tři cílové aktivity: vznik nové Naučné stezky J. E. Kypty okolím Borotína, doplnění 

15 ks infopanelů na Vyhlídkovou trasu Střezimíř a doplnění drobného turistického mobiliáře (např. 

infopanely, lavičky, rozcestníky, posezení) v rámci turistických tras Greenways Čertovo břemeno. 

Na SZIF bylo v listopadu 2012 podáno hlášení číslo jedna o změnách v rámci projektu. První 

změna se týkala posunutí termínu o proplacení výdajů projektu z 22. 11. 2012 na termín 31. 3. 

2013 – důvodem je časová náročnost přípravy borotínské naučné stezky. Druhá změna se týkala 

změn několika pozemků, kde jsou umístěny lavičky, infopanely a cyklostojany. 

Celkové výdaje na realizaci projektu  = 248.160,- Kč s DPH (DPH = 30.360,- Kč)  

Dotace       = 109.340,- Kč (44 %)  

Obce        = 138.820,- Kč (56 %)  



Společenství obcí Čertovo břemeno, svazek obcí – činnost v roce 2012 

Mgr. Zdeněk Sedláček, tel: 604 151 452, e-mail: zdenek.sedlacek@seznam.cz  strana 7 

 

 

Projekt MAS Krajina srdce 2012 

VIII. výzva - Program LEADER + OS MAS Krajina srdce 

Do Fiche č. 6 - II.1.3. Území zpřístupněné účastníkům cestovního ruchu byl v září 2012 naším 

svazkem obcí předložen projekt s názvem „Rozvoj zelených stezek Greenways Čertovo břemeno“. 

Projekt byl odsouhlasen k podpoře v plné výši = 180.000,- Kč, ale dohoda se Státním zemědělským 

intervenčním fondem bude podepsána cca v měsíci 02-03/2013. Konkrétně se budou měnit dnes 

zastaralé mapové části informačních panelů na území celého mikroregionu, na návsi v Jetřichovicích 

bude instalován nový informační panel a proběhne oprava turistické trasy Prčice – Kvašťov. Druhá 

část projektu je věnována propagaci turistických tras Greenways Čertovo břemeno, která bude 

zajištěna vydáním informačního letáku s mapou našeho území.  

 

Program LEADER + OS MAS Krajina srdce – rok 2012 (24. - 26. září 2012) – VIII. Výzva. V září 

2012 byly z území našeho svazku obcí předloženy a k podpoře odsouhlaseny níže uvedené 

projekty: 

 

Obec Název projektu Výše 

dotace - Kč 

Fiche č. 04 - III.2.2. Zlepšení stavu obecní infrastruktury 

Městys Borotín 

 

Obnova úvozové cesty z Borotína na Starý Zámek  

celkem = 358.000,- Kč, dotace = 255.000,- Kč, obec = 103.000,- Kč 

255000 

Fiche č. 06 - II.1.3. Území zpřístupněné účastníkům cestovního ruchu. 

Společenství obcí 

Čertovo 

břemeno 

Rozvoj zelených stezek Greenways Čertovo břemeno 

celkem = 238.000,- Kč, dotace = 180.000,- Kč, obce = 58.000,- Kč 

180000 

Český Merán 

o.p.s. 

Naučná stezka Za krásami Českého Meránu 

celkem = 200.000,- Kč, dotace = 180.000,- Kč, obce = 20.000,- Kč 

180000 

Fiche č. 10 - III.2.1. Posílení místní pospolitosti a zlepšení sousedských vztahů 

Městys Borotín Oprava a vybavení společenského sálu v Borotíně 

celkem = 597.520,- Kč, dotace = 349.720,- Kč, obec = 247.800,- Kč 

Nepodpořen 

Město Jistebnice Obnova a rozvoj obecního domku v Makově 

celkem = 932.756,- Kč, dotace = 350.000,- Kč, obec = 582.756,- Kč 

Nepodpořen 

Obec Mezno Obnova a rozvoj využití hasičského domu v Mezně 

celkem = 321.040,- Kč, dotace = 188.440,- Kč, obec = 132.600,- Kč 

Nepodpořen 

Město Sedlec-

Prčice 

Sušetice – místo pro všechny generace 

celkem = 544.166,- Kč, dotace = 341.353,- Kč, obec = 202.813,- Kč 

Nepodpořen 

Fiche č. 12 - III.2.2. Zlepšení estetického vzhledu obcí II 

Město Sedlec-

Prčice 

Záchrana sakrálních staveb na správním území Města Sedlec-

Prčice  

celkem = 342.520,- Kč, dotace = 229.680,- Kč, obec = 112.840,- Kč 

229680 

 

 

 

 



Společenství obcí Čertovo břemeno, svazek obcí – činnost v roce 2012 

Mgr. Zdeněk Sedláček, tel: 604 151 452, e-mail: zdenek.sedlacek@seznam.cz  strana 8 

 

Informace o projektu s názvem „Lokální identita zeleně venkovského prostředí“ 

V roce 2011 a 2012 probíhá na území Společenství obcí Čertovo břemeno projekt na podporu 

vhodných výsadeb zeleně v malých obcích. Projekt, který se nazývá „Lokální identita zeleně 

venkovských sídel“, zaštiťuje Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví 

se sídlem v Průhonicích. Dalšími partnery projektu jsou Univerzita Karlova v Praze a Mendelova 

univerzita v Brně. Projekt financuje Ministerstvo zemědělství v rámci Národní zemědělské agentury 

pro zemědělský výzkum. Cílem projektu je jasně a srozumitelně říci, které dřeviny a byliny do 

krajiny Čertova břemene patří a zamezit tak výsadbám exoticky vyhlížejících nebo po statisících 

sázených dřevin, které známe ze všech koutů republiky a Evropy. Našemu Společenství byly 

předány 2 výtisky studie Místa krajinného rázu Společenství obcí Čertovo břemeno (+2 ks CD). 

Studie budou uloženy v sídle Společenství (Borotín 57) a na požadování budou zapůjčovány 

jednotlivým starostům. Tuto studii je možno použít jako odborný podklad pro zpracovávání 

např. územních plánů či posudků.  

Přínosem projektu je realizace konkrétních 

modelových obnov a ukázkových odborných zásahů – 

tzv. systém dobrých příkladů. V roce 2011 bylo v rámci 

projektu provedeno odstranění porostu stříbrných smrků 

při vjezdu do Borotína od Sedlce-Prčice (včetně následné 

nové výsadby druhotně vhodných keřů) a částečná 

obnova úvozové cesty a budoucí naučné stezky ze Sedlce 

na Ježovku. V listopadu 2012 došlo k výsadbě 

ovocných stromů za základní školou u Sedlce-Prčice. 

Na výsadbě 10 ks jabloní se podílely i děti z místní 

základní školy.  

 

Údržba zimních běžkařských tras na území Společenství obcí Čertovo Břemeno a okolí 

Na území mikroregionu Společenství obcí Čertovo břemeno a jeho okolí (rozhraní jižních a 

středních Čech) je vyznačený systém běžkařských tras pro běh na lyžích. V rámci systému 

existují značené a pravidelně udržované běžkařské trasy v délce 85 kilometrů. Od zimní 

běžkařské sezóny 2010-2011 rozlišujeme dvě základní trasy - ty které jsou udržované rolbou a ty, které 

jsou udržované skútrem nebo traktorem. Na výchozích místech tras a na parkovištích jsou 

aktualizované informační panely, je osazené značení tras a pravidelně vydáváme propagační materiály. 

Podrobnější a aktuální informace o stezkách, jejich vedení a sněhových podmínkách najdete na 

stránkách www.certovo-bremeno.cz, v sekci Běžkařské trasy.  

Údržbou tras je míněn provoz rolby podnikatelů z Jistebnicka, skútru na Borotínsku a traktoru 

na Nadějkovsku a Chyšecku. Údržba centrálního parkoviště u Libenic byla v režii Městyse Borotín, 

parkoviště před Hospodou U Bizona bylo udržováno Městem Jistebnice a parkoviště u Chlístova Obcí 

Nadějkov. Společenství obcí Čertovo břemeno dále zajišťuje doplňování značení tras a aktualizaci 

propagačních materiálů a webových stránek. Financování údržby tras je každoročně zajišťováno 

z různých zdrojů (např. dotace, příspěvky a dary okolních měst a podnikatelů, příspěvky 

uživatelů tras). Pro zimní sezónu 2011-2012 se nám podařilo získat zhruba 109 tisíc Kč.  

 Na začátku roku 2012 jsme úspěšně navázali spolupráci s internetovým portálem 

www.kamzasnehem.cz (sněhové zpravodajství od lyžařů pro lyžaře). Cílem kamzasnehem.cz je 

umožnit lyžařům navzájem si poradit, kam vyrazit na sjezdovky či běžky. V sekci Kam na 

běžky/Praha a okolí/Česká Sibiř - Čertovo břemeno najdete základní informaci o Greenways Čertovo 

břemeno včetně našeho čísla účtu.  

Od Krajského úřadu Jihočeského kraje jsme získali příspěvek ve výši 50.000,- Kč na 

údržbu běžeckých tras v rámci projektu Lyžařské trasy v mikroregionu Čertovo břemeno pro 

http://www.certovo-bremeno.cz/
http://www.kamzasnehem.cz/
http://www.kamzasnehem.cz/sjezdovky
http://www.kamzasnehem.cz/bezky


Společenství obcí Čertovo břemeno, svazek obcí – činnost v roce 2012 

Mgr. Zdeněk Sedláček, tel: 604 151 452, e-mail: zdenek.sedlacek@seznam.cz  strana 9 

 

sezónu 2012/2013. Tento příspěvek byl schválen Zastupitelstvem Jihočeského kraje dne 20. 12. 2011 

usnesením č. 426/2011/ZK-28. Peníze budou použity v obcích, kde bude údržba zimních běžkařských 

tras prováděna.  

 

Spolupráce s podnikateli v oblasti služeb cestovního ruchu  

Na aktivity související se zkvalitňováním turistických tras a zajištění propagace našeho kraje (formou 

tištěných letáků Greenways Čertovo břemeno a na web-stránkách www.certovo-bremeno.cz) se 

každoročně snažíme získávat finanční prostředky od podnikatelů v oblasti služeb cestovního ruchu. 

V roce 2007 bylo od podnikatelů vybráno 16.500,- Kč, v roce 2008 částka 5.000,- Kč, v roce 2009 

částka 10.900,- Kč, v roce 2010 částka 19.400,- Kč, v roce 2011 částka 24.400,- Kč a v roce 2012 

částka 17.000,- Kč.  

 

Zdeněk Sedláček, pečovatel-poradce Společenství obcí Čertovo břemeno  

http://www.certovo-bremeno.cz/

